eius potu. Per se imposita vulnerū sanguinē cohibet. Sanat & serpentium morsus, & si vino decoquatur pruritus testium sedat. Partus emortuos apposita extrahit, item vermes aurium. Ad tussim laterisq; dolores bibitur. Contra scorpiones eadem & dracones marinos efficac. Contra serpentes quoque ex oleo perungi ea prodest. Menses (vt ait Dioscorides) & vrinas trahit decoctum foliorū ramulorūmq; potu. Partus eijcit, pastinacæ marinæ ictibus auxiliatur, capillū denigrat, vulnerum sanguinē cohibet, tetra vlcera purgat. Testium pruritus extinguunt rami foliāque si decocto eorum foueantur.

¶ *Mentha.*

Cap. XXIX.

Entha notior Dioscoridi fuerat, quàm quæ debuisset repræsentari. nomen in Gallia retinet. Herba cubitalibus flagellis, lanugine pubescentibus, folio siymbrij, longiore, molli, æstate herbaceo, hyeme subflauo, semper odorato. subpurpureus flos circa cauliculorum fastigia spicatur. Est & hortensis quædā quam nostri *Romanam* cognomināt, odore præstantior, cauliculis lentè puniceis, folio maiore, aliquātulum acutiore. Mentha dulcē desiderat viginē, quam ob causam iuxta fontem mense Martio recte ponitur. cuius si forte femina defecerunt, licet de noualibus syluestre menthastrum colligere, atq; ita inuersis cacuminibus disponere, quæ res feritatem detrahit, atq; edomitam reddidit. Seritur vel planta vel radicibus. Apricum locū amat, nō pinguem, non stercoreatum, humidis facilius adolescens. Ferro non expedit mentham tangi. Semel fata pluribus annis restibili fertilitate durat, gratōq; mensas odore percurrit in rusticis dapibus. Aestate viret, hyeme flauescit. Quærit Aristoteles in problematis, cur in adagium venerit, mētham belli tempore nec edendam nec serendam. Solut, quoniam (inquit) corpora refrigeret, absumens genituram, id quod fortitudini & ferocitati contrariū est. Sed cum alij omnes menthæ vim ex calfacto-riam ascribant, fieri potest, vt per se (quod in plerisq; conspicitur) calfaciat, ex consequenti refrigeret. Galenus mentham duplicem statuit, hedyosmum, quem odoratam mintham cognominat: inodoram alterā, quam vocat calamintham. vtraq; acri gustu in tertio calfacit ordine. Infirmior est viribus odorata mentha, quàm calamintha. Et, vt in vniuersum pronuncietur, vna fera est, & syluestris: altera mitis & satiua, quæ sibi mangonio cultus asciscit humorem. quare venerem stimulat, quod est omnium cōmune quæ semicocto humore & spiritoso participant. Paulus venerem ciere confirmat, humorem causans flatuosum & semicoctū. Item auiditates veneris concire tradidit Dioscorides. Aristoteles genitale semen mentha corrūpi sentit. Plinius Aristoteli suffragatur, quia ex aqua & mulso sumpta cohibeat genitalia densari. Id ergo fuit causæ cur antiquitas hoc esu flagrante bello militibus interdixit, quòd hoc cibo proritati magis in libidinem ruunt, quæ corpus & vires carpit, animósq; refrigerat. sic vsu veneris effœminati mollésq; contorpescunt. Quod Aristoteles affirmasse constat. Si symbriū quonam pacto degeneret in mentham suprā docuimus. Est & syluestris mentha, quā Romani mēthastrū appellant, hirsutioribus folijs, per omnia siymbrio amplius, odore magis viroso. Plinius genus eius syluestre mēthastrum esse scribit, & hoc propagatur vt vitis, vel si inuersi rami serantur. Mēthastrum eidem syluestris est